
Об утверждении плана основных мероприятий по профилактике  терроризма  и экстремизма на территории Береинского сельсовета  на 2019 год

  

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

  

ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

  

  

ГЛАВА СЕЛЬСОВЕТА

  

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  

  

19.03.2019                                                                                                               № 26

  

с. Берея

  

  

 1 / 12



Об утверждении плана основных мероприятий по профилактике  терроризма  и экстремизма на территории Береинского сельсовета  на 2019 год

Об утверждении плана основных мероприятий по профилактике

  

 терроризма  и экстремизма на территории Береинского сельсовета 

  

на 2019 год

  

  

В соответствии  со ст. 4  Федерального закона  114-ФЗ от 25.07.2002 г. «О
противодействии  экстремистской  деятельности»,  п.7.1 ч.1 ст. 14 Федерального закона
131-ФЗ от 06.10.2003  «Об общих принципах организации местного самоуправления в
РФ» (в ред. От 08.11.07), в целях   профилактики терроризма и экстремизма, а так же
минимизации и (или)  ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в
границах поселения

  

  

постановляю:

  

  

1. Утвердить план основных мероприятий по профилактике терроризма, а так же   
минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма в границах
поселения (приложение 1).

  

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

  

 2 / 12



Об утверждении плана основных мероприятий по профилактике  терроризма  и экстремизма на территории Береинского сельсовета  на 2019 год

3. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

  

  

  

  

  

  

 Глава сельсовета                                                        
З.А.Смолич

  

  

  

  

  

 3 / 12



Об утверждении плана основных мероприятий по профилактике  терроризма  и экстремизма на территории Береинского сельсовета  на 2019 год

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 4 / 12



Об утверждении плана основных мероприятий по профилактике  терроризма  и экстремизма на территории Береинского сельсовета  на 2019 год

  

Приложение № 1

  

к Постановлению

  

Главы Береинского сельсовета

  

от 19.03.2019г. № 26

  

ПЛАН

  

основных мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма

  

на территории Береинского сельсовета на 2019 год

  

        

№№

п/п

  

Мероприятия

  

 5 / 12



Об утверждении плана основных мероприятий по профилактике  терроризма  и экстремизма на территории Береинского сельсовета  на 2019 год

Срок

исполнения

  

Ответственные

за исполнение

  

Объем

финансирования

  
    

1

  

Разработка мероприятий профилактических мер, направленных   на предупреждение экстремистской деятельности, в том числе на выявление и   последующее устранение причин и условий, способствующих осуществлению экстремистской   деятельности

  

март

2019

  

Глава сельсовета

СмоличЗ.А.

 6 / 12



Об утверждении плана основных мероприятий по профилактике  терроризма  и экстремизма на территории Береинского сельсовета  на 2019 год

  

Выделение средств   не требуется

  
    

2

  

Информирование населения по вопросам противодействия терроризму,   предупреждению террористических актов, поведению в условиях возникновения ЧС.

  

март

2019

  

Администрация

  

Выделение средств   не требуется

  
    

3

  

Изготовление печатных памяток по тематике противодействия   экстремизму и терроризму

  

май

2019

 7 / 12



Об утверждении плана основных мероприятий по профилактике  терроризма  и экстремизма на территории Береинского сельсовета  на 2019 год

  

Администрация

  

Выделение средств   не требуется

  
    

4

  

Размещение плакатов по профилактике экстремизма и терроризма   на территории поселения

  

август

2019

  

Администрация

  

Выделение средств   не требуется

  
    

5

  

Обобщить и распространить в опыт проведения просветительских   информационных мероприятий в учреждениях культуры по формированию   толерантности и преодолению ксенофобии.

  

октябрь

 8 / 12



Об утверждении плана основных мероприятий по профилактике  терроризма  и экстремизма на территории Береинского сельсовета  на 2019 год

2019

  

Администрация,

Библиотека,

МБУ «Межмуниципальное объединение учреждений культуры   Шимановского района»

  

Выделение средств   не требуется

  
    

6

  

Координация    деятельности  служб системы профилактики по предупреждению экстремистской    деятельности  на территории Береинского сельсовета, а также социально   значимых объектах (скважины, котельные и т.д.) – заседание комиссии по   профилактике терроризма и экстремизма.

  

Ежеквартально

  

Администрация

 

  

Выделение средств   не требуется

  
    

 9 / 12



Об утверждении плана основных мероприятий по профилактике  терроризма  и экстремизма на территории Береинского сельсовета  на 2019 год

7

  

Организация работы учреждений культуры по утверждению в сознании   молодых людей идеи личной и коллективной обязанности уважать права человека и   разнообразие в нашем обществе (как проявление культурных, этнических,   религиозных, политических и иных различий между людьми), формированию нетерпимости   к любым, проявлениям экстремизма.

  

В течение года

  

Библиотека,

МБУ «Межмуниципальное объединение учреждений культуры   Шимановского района»

  

Выделение средств   не требуется

  
    

8

  

Проведение разъяснительной работы   с гражданами поселения по теме: «Действия населения при угрозе теракта»

  

В течение года

  

Администрация

  

Выделение средств   не требуется

  
    

 10 / 12



Об утверждении плана основных мероприятий по профилактике  терроризма  и экстремизма на территории Береинского сельсовета  на 2019 год

9

  

Организовать мероприятия,   направленные на повышение бдительности граждан, усилению административного   режима, укреплению общественного порядка

  

В течение года

  

Администрация

  

Выделение средств   не требуется

  
    

10

  

Определить места парковки автотранспорта   на достаточном удалении от места проведения массовых мероприятий

  

В течение года

  

Администрация

  

Выделение средств   не требуется

  
    
  
  
  
  
  

 11 / 12



Об утверждении плана основных мероприятий по профилактике  терроризма  и экстремизма на территории Береинского сельсовета  на 2019 год

  
  
      

  

 12 / 12


